
	 1	

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 
Zadavatel    Městská část Praha 9 
      IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894 

se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 
 
Název veřejné zakázky  Novostavba budovy pro zdravotnickou  
      záchrannou službu se stavebními  
      úpravami areálu 
 
Druh veřejné zakázky  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
Ev. č. VVZ    Z2023-054644 
 
Ev. č. TED    2023/S 232-729968 
 
Lhůta k podání   15.01.2024, 23:59 hod. 
žádostí o účast 

______________________________________________ 
 
Zadavatel v nadepsaném zadávacím řízení dne 19.12.2023 obdržel skrze profil 
zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou níže v zákonné 
lhůtě reaguje. Odpovědi zadavatele jsou vždy pod příslušnou otázkou. 
 
 
OTÁZKA č. 1: V návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a odpověď 
na otázku č. 3 bychom chtěli požádat zadavatele o zvážení, zda by i pro technický 
požadavek „2 dokončené stavební zakázky spočívající v provedení stavebních úprav 
(rekonstrukce) vícepodlažního objektu pro zdravotnictví či sociální služby nebo 
vzdělávání anebo administrativní služby, jejíž součástí byla demolice nebo bourací 
práce s hodnotou demoličních nebo bouracích prací minimálně 5 milionů Kč bez 
DPH, a z toho min. 1 zakázka za plného provozu objektu a min. 1 zakázka 
zahrnovala bourací práce nebo demolice železobetonových, tj. monolitických 
konstrukcí“ netrval v tomto kritériu nezbytně na objektech pro zdravotnictví, 
sociální služby, vzdělávání či administrativní služby.  
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: Zatímco ve vztahu k monolitickým konstrukcím 
zadavatele přisvědčil názoru dodavatele, že u tohoto plnění není povaha objektu 
rozhodná, v případě požadavku na referenční zakázku, jejíž součástí byly demolice 
nebo bourací práce, stanovil zadavatel podmínky v návaznosti na to, že – jak je 
uvedeno v zadávací dokumentaci – při provádění těchto prací bude nezbytné 



Novostavba budovy pro zdravotnickou záchrannou 
službu se stavebními úpravami areálu 

zadávací řízení 
 

  	

2	

zachovat návaznost plného provozu zdravotnického zařízení. Od tohoto požadavku 
se odvíjí i nároky zadavatele na vypracování plánu organizace výstavby, kdy 
demoliční a bourací práce budou přímo zasahovat do denního chodu zařízení, 
přístupného veřejnosti. Dodavatel bude muset naplánovat vhodnou kombinaci 
novostavby, rekonstrukce stávajícího objektu a bouracích prací tak, aby zároveň 
byl zachován provoz polikliniky. Proto považuje zadavatel za přiměřené, aby 
dodavatel prokázal provádění demolice či bouracích prací v rámci rekonstrukce 
tohoto typu objektu, přičemž požadavek není zúžen jen na zdravotnictví, ale 
umožňuje do referencí zahrnout i objekty pro sociální služby, vzdělávání či 
administrativní služby. 
 
 
 
OTÁZKA Č. 2: V čl. II. odst. 2.2. ZD je uveden Seznam požadovaných dokladů a 
dokumentů k žádosti o účast. V tomto seznamu jsou uvedeny body 14. a 17., kdy 
jde v obou případech o čestné prohlášení, u bodu 14. Seznam techniků s uvedením 
všech náležitostí splňujících kvalifikační požadavky, u bodu 17. Podrobný seznam 
referenčních zakázek. Je možné bod 17. nahradit při splnění veškerých náležitostí 
v rámci bodu 14.? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: Obě kritéria mohou být zahrnuta do jednoho 
společného čestného prohlášení. Zadavatel bude posuzovat poskytnutá čestná 
prohlášení podle obsahu, není rozhodné, na kolika listinách budou. 
 
 
 
OTÁZKA č. 3: V čl. II. odst. 2.2. ZD je uveden Seznam požadovaných dokladů a 
dokumentů k žádosti o účast. V tomto seznamu je uveden bod 17., kde je mj. 
uvedena forma dokumentu písemného čestného prohlášení účastníka. Chápeme 
správně, že podpisy na těchto dokumentech jsou zajištěny účastníkem, tedy 
zástupci jednajícími za společnost, a ne tak jednotlivými členy realizačního týmu? 
Děkujeme. 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: Ano, zadavatel předpokládá, že i tento dokument bude 
podepisovat dodavatel, který podává svým jménem nabídku a odpovídá za 
správnost poskytnutých údajů v jejím rámci. 
 
 
V Praze dne 19. prosince 2023 
 
JUDr. Petr Suchomel, advokát 
i.s. Mgr. Františka Steidla, advokáta, 
zástupce zadavatele 


